
 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

  

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n° 31/2023 DEL 28 DICEMBRE 2023 

 

 

OGGETTO: Determinazione del 28/12/2013 avente ad oggetto “AVOCAZIONE DEL RUOLO DI PROGETTAZIONE E 

DEC PER APPALTODI  FORNITURA DI 4 ISOLE ECOLOGICHE INTERRATE E NUMERO 5 ECOCOMPATTATORI CUP: 

G61E23000090001 CIG: A030314128. 

  

PREMESSO:  

- che la L.R. n. 9/2010 ha istituito le Società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei Rifiuti (S.R.R.), ponendo in 

liquidazione i Consorzi e le Società d’Ambito esistenti;  

- che la successiva L.R. n. 26/2012, art. 11, c. 64, ha stabilito che: “Le gestioni delle società d’ambito cessano il 30 settembre 

2012 e sono trasferite in capo ai nuovi soggetti gestori con conseguente divieto per i liquidatori degli attuali Consorzi e Società 

d’ambito di compiere ogni atto di gestione. Gli attuali Consorzi e Società d’ambito si estinguono entro il 31/12/2012”;  

- che, la L.R. 3/2013 ha sancito la cessazione al 30 settembre 2013 dell’attività gestoria degli ATO preesistenti e l’avvio di 

operatività delle S.R.R. al successivo 1° ottobre 2013; 

 - che in data 9/07/2013 è stata costituita la S.R.R. denominata “Catania Area Metropolitana S.C.p.A.”;  

- che la normativa di settore attribuisce competenze specifiche, per così dire d’“Ambito” alle S.R.R., per loro natura non gestibili 

dai singoli Comuni;  

- che, in particolare, spetta istituzionalmente alla SRR la programmazione, organizzazione e realizzazione degli impianti, anche 

secondo le previsioni dello Statuto e del Piano d’Ambito approvato dall’Assemblea dei Soci; 

 RICHIAMATI la domanda ammessa a finanziamento;  

VISTO il D. Lgs. 36/2023 di attuazione direttive UE nonché riordino della disciplina in materia di contratti pubblici che individua i 

criteri di aggiudicazione per gli appalti pubblici ed in particolare l’art. 60 DEL DLGS 36/2023 

RITENUTO di dover verificare i prezzi inseriti nella domanda nel rispetto degli obiettivi del progetto e dei punteggi ottenuti 

RITENUTO verificare la documentazione elenco prezzi e capitolato speciale appalto 

DATO ATTO comunque che verranno rispettati i limiti delle diverse voci di spesa cosi come previsto dal bando di gara 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento e del procedimento. 

 DETERMINA 

1. di avocare a ING Eugenio Luigi Ciancio nato a Catania il 02.05.1965 C.F. CNCGLG65E02C351J residente a Catania il 

ruolo di progettista e DEC  PER APPALTO DI  FORNITURA DI 4 ISOLE ECOLOGICHE INTERRATE E NUMERO 5 

ECOCOMPATTATORI CUP: G61E23000090001 CIG: A030314128 

2. di dare atto che verranno rispettati i limiti della domanda di partecipazione e verrà richiesto autorizzazione all’ente 

finanziatore per la modifica del quadro economico;  

  

            



 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

_____________________________________________________________ 
P.zza Duomo, 3 – 95124 Catania – mail: srrcataniaareametropolitana@gmail.com  

P.E.C.: s.r.r.cataniaareametropolitana@legalmail.it 
Iscrizione R.E.A. CT - 343495 – C.F. 05103780879 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 c. 32 Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul sito 

web della SRR “Catania Area Metropolitana”. 

  

SRR “Catania Area Metropolitana” 

Il RUP 

Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio 

 

 
 

 


